
PREFEITURA DE 

HORIZONTE 
DE MÃOS DADAS COM VOCE 

RELATÕRIODEJULGAMENTO

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO N°2023.01.30.2 - SRP 

A Comissão Permanente de Pregão da Prefeitura Municipal de Horizonte após analisar e julgar as propostas de preços e 
os documentos de habilitação relativos A SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS 
VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE KIT DE MATERIAL ESCOLAR, DESTINADOS AOS 
ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, vem emitir o presente Relatório de Julgamento, contendo a síntese dos atos 
realizados, fazendo-o nos seguintes termos: 

OBJETO: 
SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E 
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE KIT DE MATERIAL ESCOLAR, DESTINADOS AOS ALUNOS DA 
REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE. 

GAGA° PARTICIPANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
TIPO E CRITÉRIO DE 
JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM 

MODO DE DISPUTA: ABERTO 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS 

DATA DA ABERTURA: INICIO: 01 DE MARÇO DE 2023 AS 08H3OMIN (HORÁRIO DE BRASÍLIA) 

LOCAL DA DISPUTA: COMPRAS GOVERNAMENTAIS - COMPRASNET 
VIA SITE: WWW.COMPRASNET.GOV.BR 

EDITAL DISPONÍVEL: 

UASG: 

SITE DA PREFEITURA MUNICIPAL. DE HORIZONTE:  WWW.HORIZONTE.CE.GOV.BR, 
SITE DO TCE/CE: WWW.TCE.CE.GOV.BR/LICITACOES, e 
SITE DO COMPRASNET: WWW.COMPRASNLT.00V.13R 
981253 

NÚMERO COMPRASNET: 
NÚMERO PROCESSO 
ADMINISTRATIVO: 

01302/2023 

0812001/23: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

LICITANTE(S) PARTICIPANTE(S) 
ITEM 01 

EMPRESA CNPJ VALOR PROPOSTA R$ 
NAEL JOSE SOARES CORDEIRO 07.953.928/0001-30 R$ 464.000,00 
JANE FREITA SILVA 32.863.576/0001-79 R$ 464.000,00 

BYG MASTER COMERCIO E REPRESENTACAO 
DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 43 043.532/0001-19 R$ 466.000,00 
JR7 COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA 47.191.191/0001-80 R$ 466.320,00 4.---SUPREMA DISTRIBUIDORA LTDA 16.655.575/0001-82 R$ 466.800,00 
RV9 SOLUCOES LTDA 10.995.951/0001-12 R$ 466.920,00 
ELO CRIACOES TEXTIL LTDA 33.948.013/0001-46 R$ 466.920,00 
ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO, 
LIMPEZA E GENEROSALIMENTICIOS LTDA 13 298.511/0001-83 R$ 466.920,01A 

MI i 
PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES 35.750.977/0001-00 R$ 466.920,0 v*". '. 
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 20.008.831/0001-17 R$ 466.920,00 
IDR COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS 
PARA ESCRITORIO LTDA 13.002.386/0001-12 R$ 466.920,00 
G8 ARMARINHOS LTDA 14.232.132/0001-53 R$ 466.920,00 
GLOBAL INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA 13.377.791/0001-01 R$ 466.920,00 
SUCESSO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE 
LTDA 45.377.791/0001-66 R$ 466.920,00 

POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA 37.990.239/0001-66 R$ 466.920,00 
MEDIAN COMERCIAL LTDA 30.141.909/0001-53 R$ 466.920,00 
RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 12.622.231/0001-16 R$ 466.920,00 
ELEN CRISTINA MOREIRA TAVARES LTDA 33.715.610/0001-20 R$ 466.920,00 

Av. Presidente Presidente Castelo Branco, n° 5100, Centro, CEP - 67880-060, CNP.1 23,555.196/0001-86 e (85) 3336,60451(85)3336.6015

LII PrefeituradeHorizonte 1§1 )r llf Itf - fly 111 



,#1 4v.t  PREFEITURA DE 

HORIZONTE 
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ 

LICITANTE(S) PARTICIPANTE(S) 
ITEM 01 

EMPRESA CNPJ VALOR PROPOSTA R$ 
C MOURAO DE PAIVA 31.920640/0001-43 R$ 466.920,00 
JBR DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA 41.380.220/0001-75 R$ 466.920,00 
SUPRIMAX COMERCIAL LTDA 00.466.084/0001-53 R$ 466.920,00 
MARIA GOMES DOS SANTOS 45.382.398/0001-06 R$ 466.920,00 
WERBENIA AMED DA SILVA 07.405.331/0001-50 R$ 466.920,00 
ALEA COMERCIAL LTDA 12.011.917/0003-32 R$ 466.920,00 
S. S. VASCONCELOS 19.925.518/0001-64 R$ 466.920,00 
MIXTURI COMERCIO E SERVICOS LTDA 23.598.271/0001-96 R$ 466.920,00 
JFV BEZERRA LTDA 42.815.972/0001-84 R$ 466.920,00 

LICITANTE VENCEDOR 
ITEM 01 

EMPRESA CNPJ VALOR 
ESTIMADO R$ 

MELHOR 
LANCE R$ 

VALOR 
NEGOCIADO R$ 

SUPREMA DISTRIBUIDORA LTDA 16.655.575/0001-82 R$ 116,73 R$ 50,00 

A Pregoeira declarou vencedora do ITEM 01 a empresa SUPREMA DISTRIBUIDORA LTDA, em seguida as declarou 
HABILITADA nos termos do edital do PREGÃO ELETRÔNICO N°2023.01.30.2 - SRP. 

Concluído o julgamento e aberto o prazo recursal, não houve manifestação de recurso por parte das empresas participantes do 
certame, e estando o item nas condições de ADJUDICADO, esta comissão encaminha os autos deste processo para a 
autoridade competente para homologação do processo licitatório, nos termos do Art. 43, inciso VI, da Lei Federal n° 8.666/93 e 
suas alterações posteriores. 

Lei Federal n° 8.666/93: 
Art. 43. A licitação sera processada e julgada com observância dos 
seguintes procedimentos: 
(...) 
VI - deliberação da autoridade competente quanto à homologação e 
adjudicação do objeto da licitação. 

o Registra-se abaixo o índice de economia nesta licitação, levando-se em consideração o valor estimado pela administração: 

ÍNDICE DE ECONOMIA 

ITEM VALOR 
ESTIMADO R$ 

VALOR 
LICITADO R$ ECONOMIA R$ 

01 R$ 116,73 R$ 50,00 

ECONOMIA '% 

R$ 66,73 

E este o relatório. 

57,17% 

Horizonte/CE, 02 de março de 2023. 

COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO 
Função Nome Assinatura 

Pregoeira: Francisca Jorangela Barbosa Almeida 
fri , DA 

Equipe de Apoio: Francisco Leonardo Alves da Silva 

Equipe de Apoio: Rafaela Lima dos Santos Martins Vik 

Equipe de Apoio: Katiaana da Silva Lourenço 

...ge . 11 

4 
10 Me- ria_ dA___ 1060autim 

Av. Presidente Castelo Branco. n° 5100, Centro, CEP - 62880-060, CNN, 23 555 196/0001-86 

os as 

(8513336 6045 I (85) 3336.6015 

LII Prefeituradetiorizonte 8 refeitura horizonte (tZ www horizonte ce .ov br 


